


Перечень учебников на 2024-2025 учебный год 

1 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова. В 2 –х частях. 2023 г. 

Просвещение. 
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. В 2-х частях.Учебник 2023 г. Просвещение.  

 
Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2023 г. Просвещение. 
Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 г. Просвещение. 

 
Изобразительное 
искусство. Ты 
изображаешь, украшаешь 
и строишь 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.И. 2023 г. Просвещение.  

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. В 2-х частях. 2023 г. Просвещение. 
Окружающий мир Плешаков А.А.. В 2-х частях. 2023 г. Просвещение. 

 
Азбука  В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская, и др. В 2-х частях 2023 

г. Просвещение. 
Физическая культура 1 кл. Матвеев А.П. Просвещение 2023 г. 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.. В 2 –х частях. 2023 г. 

Просвещение. 
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Учебник. В 2 ч. 2023 г. Просвещение. 

 
Изобразительное 
искусство. Искусство и ты 

Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.И. 2023 г. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2023г. Просвещение 
 

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 г. Просвещение 
 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.В 2-х ч. 2023 г. Просвещение 
Окружающий мир Плешаков А.А.. В 2-х частях. 2023 г. Просвещение 

 
Английский язык Быкова  Н.И. Дули Д., Поспелова М.Д. и др. В 2-х частях. 2023 год 
Физическая культура 1-4 
кл. 

Матвеев А.П. Просвещение 2023 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова. В 2 –х частях. 

2024 г. Просвещение 
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Учебник. В 2-х частях. 2024г. Просвещение 

 
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика В 2-х ч.  2024г. Просвещение 
Окружающий мир Плешаков А.А.. В 2-х частях.- 2024г. Просвещение 

 
Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.В 2-х частях., М.: Просвещение. ФГОС, 2024.  

 
Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2024г. Просвещение  

 
Изобразительное искусство. 
Искусство вокруг нас 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./ Под ред. Неменского Б.И. 2024 г. 
Просвещение 

Технология  
 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2024 г. Просвещение 

Физическая культура 1-4 кл. Матвеев А.П., 2024. Просвещение 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий, Голованова. В 2 –х частях. 2024 год. Просвещение 
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Учебник. В 2 частях. 2024г. Просвещение 

 
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика В 2-х ч.  2024г. Просвещение 
Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. В 2-х частях.- 2024г. Просвещение 

 
Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., В 2-х ч.,Просвещение2024. ФГОС 

 
Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2024г. Просвещение 

 
Изобразительное искусство. 
Каждый народ - художник 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 2024 г. Просвещение 

Технология  
 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2024 г. Просвещение 

Основы светской этики Шемшурина А.И. 2024 год. Просвещение. 
Физическая культура 1-4 кл. Матвеев А.П.., 2024. Просвещение 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. В 2-х частях. 2023 год. Просвещение 
Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова и др. В 2-х частях. 2023 год. 

Просвещение 
Математика   Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.; 2023 г. 
Биология  Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. Линия жизни 2023 г 
География 5-6 кл. А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и др. 2023 год. Просвещение  
ОБЖ Хренников Б.О., Гололюбов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В. под ред. С.Н. Егорова. 

2022 год. Просвещение.  
Всеобщая история. 
История Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под ред. Искендерова А.А. 2023 год. 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.; 2023 г. 
Технология  Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.. 2023 г. 
Физическая культура Матвеева А.П. 5 класс, 2023. Просвещение  
Атлас 5-6 класс И.С. Есипова, география, 2023 «Полярная звезда» 
Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д., 2023 Просвещение  
Изобразительное 
искусство  

Горяева, Островская, 2023 Просвещение 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др. /Под ред. Коровиной В.Я. В 2-х частях 

2023 год. Просвещение 
Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова и др. В 2-х частях 2023 год. Просвещение 
Математика  Виленкин Н.Я. Жохов В.И. Чесноков А.С. и др.В 2 частях 2023 г. 
Биология  Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. Линия 

жизни 2023 г 
География 5-6 кл. А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и др. 2023 год Просвещение 
ОБЖ 5 кл. Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. 2019 год. Вентана-Граф 
Всеобщая история. История 
Средних веков   

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Под ред. Доктора исторических наук Сванидзе А.А. 2023 год. 
Просвещение 

Обществознание  Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городецкая, Виноградова Н.Ф. и др. 2024год. Просвещение 
Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2023 г. 
Технология  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 2019 год. 

Просвещение 
История России с др. времён  Пчелов Е.В., Лукутин П.В./ Под ред. Петрова Ю.А. 2023 г. Просвещение 
Физическая культура Матвеева А.П. 6-7 класс, 2021 Просвещение  
Атлас география 5-6 кл И.С. Есипова, география, 2023 «Полярная звезда» 
Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д., 2021 Просвещение  
Изобразительное искусство 
 
 
 
 
 
 
 
 

Неменская Л.А., 2021 Просвещение 

 

 

 

 



7 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. В 2-х частях 2024 год. Просвещение 
Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова и др. В. 2-х частях 2019 год. 

Просвещение 
География. Атлас Полярная звезда 2024 г. 
Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А.; 2024 

г. 
Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.; 2023 г. 
Вероятность и статистика. 
7-9 классы. Базовый 
уровень.  

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.; В 2-х частях 2023 г. 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 2023 г. 
География  А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и др. 202 год. Просвещение. 
Информатика Босова Л.А., Босова А.Ю. 2024 год. Просвещение. 2024 год 

 
Физика А.В. Перышкин ФГОС 2023 г. 

 
ОБЖ 7 кл. Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. 2019 год. 
Всеобщая история. 
История нового времени 

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина; Под ред. А.А. Искендерова.  2024 год. 
Просвещение. 

История России XVI-XVII 
вв 

Е.В. Пчелов, П.В. Лукин; под ред. Ю.А. Петрова. М.: ООО «Русское слово-учебник», 
2023  

Обществознание  Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городецкая, Л.Ф. Иванова и др. 2019 год. Просвещение. 
Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г. 
Технология 
 
 
 
 
 
 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 2019 
год. Просвещение. 



8 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. В 2-х частях 2024 год. Просвещение. 
Русский язык Бархузаров С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 2019 год. Просвещение. 
Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А. 2024 

год 
Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.; 2023 г. 
Биология  Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 2024 г. 
География  А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и др. 2022 год. Просвещение  
Технология 8-9 классы Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 2019 

год. Просвещение. 
Химия  Рудзитис, Фельдман. 2021 Просвещение. 
Физика  А.В. Перышкин, Иванов, 2021 Просвещение. 
География. Атлас 8-9 кл. Полярная звезда 2024 
Всеобщая история. 
История Нового времени 

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина и др. Под ред. А.А. Искендерова. 2024 
год. Просвещение. 

История России VXIII в. В.Н. Захаров., Е.В. Пчелов 2022г. Русское слово 
Обществознание  Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городецкая, А.Ю. Лазебникова и др. 2019 год. Просвещение. 
ОБЖ Хренников Б.О., Гололюбов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В. под ред. С.Н. Егорова. 

2022 год. Просвещение.  
Информатика Босова Л.А., Босова А.Ю. 2024 год. Просвещение. 

 
Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г. 
Физическая культура 8-9 
класс 
 
 
 
 
 
 
 

Матвеева А.П., 2021 Просвещение. 



9 класс авторы, издательство, год выпуска 
Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Зварский И.С. и др. Под ред. Коровиной В.Я. В 2-х 

частях 2024 год. Просвещение  
Русский язык Бархузаров С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 2019 год. Просвещение 
Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А.2024 

год 
Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.; 2023 г. 
Биология.  Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 2023 г. 
География. Атлас 8-9 кл. Полярная звезда 2024 
География  А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и др. 2019 год. Просвещение 
Химия  Рудзитис, Фельдман. 2021. Просвещение 
Физика  А.В. Перышкин М., Гутник Е.М. 2019 год. Дрофа 
ОБЖ  Хренников Б.О., Гололюбов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В. под ред. С.Н. Егорова. 

2022 год. Просвещение.  
Всеобщая история. 
История Нового времени 

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина; под ред. А.А. Искендерова. 2024 год. 
Просвещение 

История России 1801-1914 Соловьев К.А., Шевырев А.П./под ред. Петрова Ю.А. 2019. Русское слово 
Обществознание  Л.Н. Боголюбов,  А.Ю. Лазебникова, Матвеев А.И. и др. 2019 год. Просвещение  
Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г. 
Информатика  Босова Л.А., Босова А.Ю. 2024год. Просвещение 
 

 




